
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE

evid. č Smi 2024/0403/OSM.DEP 
č.smi. PPD 833/2023

Smluvní stranv:

Městská část Praha 8
se sídlem orgánů: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

Zen klova 1/35, 180 48 Praha 8 - Libeň,
000 63 797,
CZ00063797,
Česká spořitelna, a. s.,
Pobočka v Praze 8, Na Hrázi 1,180 00 Praha 8 - Libeň,

číslo účtu: 
zastoupená: Ondřejem Grošem, starostou Městské části Praha 8,

jako vlastník pozemku na straně jedné 
(dále i jen „Povinný")

a

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.
se sídlem: U Plynárny 500, 145 08 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B
10356
zastoupená: Mgr. Lenkou Ferčákovou na základě pověření ze dne 18. 4. 2024

27403505
CZ27403505
plátce DPH

ICO:
DIČ:

datová schránka: w9qfskt

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10356

jako oprávněná osoba na straně druhé 
(dále i jen „Oprávněný")

uzavírají ve smyslu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemena ev. č. MČ 
Praha 8 Smi2022/0016/OSM. DEP, dnešního dne, měsíce a roku, na základě úplného konsensu 
o všech níže uvedených skutečnostech, v souladu s ustanovením § 1257 a nás/. Občanského 
zákoníku (zákona č. 89/2012 Sb., v aktuálním znění) a § 59 odst. 2. zák. č. 458/2000 Sb. 
energetický zákon, v aktuálním znění, tuto

smlouvu o zřízení věcného břemene :

1



ČI.I.

Hlavní město Praha je na základě ust § 1 zákona ČNR č. 172/1991 Sb., o přechodu některých 
věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů; vlastníkem 
pozemků pare. č. 840/288, 840/250,\ 840/241, 840/167, 840/168, 840/169, 840/295 a 699/9, 
vše v k. ú. Bohnice, obec Praha, zapsaných na LVč. 541, obec Praha, zapsaných na LVč. 541, 
u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze (dále jen „předmětné 
pozemky").

Městská část Praha 8 má na základě zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhlášky Hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, věznění pozdějších předpisů, svěřeny do správy výše 
specifikované pozemky a vykonává k těmto nemovitostem práva a povinnosti vlastníka.

ČI. II.

Oprávněný z břemene vybudoval na předmětných pozemcích stavbu označenou „Stavební 
úpravy NTL plynovodů vul. Feřtekova, Dolákova, Kusého, Hackerova, 
Praha 8"(„dáie jen předmětná stavba"), a to v rozsahu vyznačeném v geometrickém piánu 
specifikovaném v CL III této smlouvy.

ČI. III.

Povinný zřizuje ve prospěch Oprávněného věcné břemeno osobní služebnosti 
energetického vedení nepodléhající úpravě služebnosti inženýrské sítě dle § 1267 
Občanského zákoníku, zakládající právo vlastním nákladem a vhodným i 
bezpečným způsobem zřídit na služebných pozemcích specifikovaných v čí. I. této 
smlouvy nebo přes ně vést, stavbu pod označením „Stavební úpravy NTL plynovodů v ui. 
Feřtékova, Dolákova, Kusého, Hackerova, Praha 8" (dáie též jen „věcné břemeno"), v rozsahu 
vyznačeném Geometrickým piánem č. 1086-18/2023 vyhotoveným GEO/ine spol. s r.o., který 
je nedílnou součástí této smlouvy, včetně práva vstupu a vjezdu na tyto pozemky za účelem 
provádění údržby, oprav a rekonstrukcí této stavby, včetně jeho odstranění

Oprávněný právov odpovídající věcnému břemenu přijímá a vlastník nemovitostí 
specifikovaných v Či. I. této smlouvy je povinen toto právo strpět.

Oprávněný se v této souvislosti zavazuje dodržovat při výkonu práva věcného břemene 
všechny bezpečnostní, požární, hygienické a další zvláštní právní předpisy a české a evropské 
technické normy.

ČI. IV.

Věcné břemeno dle či. III této smlouvy se zřizuje za úhradu ve výši 214 800, - Kč (slovy: 
dvěstěčtrnácttisícosmset korun českých) která bude navýšena o platnou sazbu daně z přidané 
hodnoty ve výši DPH 21 %.

Tato úhrada byia sjednána ve výši hodnoty věcného břemena, určené znaleckým posudkem 
vyhotoveným znalcem Ing. Ladislavem Kubíkem podle stavu ke dni 22.6.2023 a vedeným ve 
znaleckém deníku pod poř. číslem 4644-28/2023 (dáie i jen „znalecký posudek"), navýšené o 
platnou sazbu daně z přidané hodnoty v zákonné výši.

2



Oprávněný zaplatí shora stanovenou úhradu za zřízení věcného břemene Povinnému na
bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, s použitím variabilního symbolu....... y a to na
základě faktury (daňového dokladu), která bude vystavena Povinným do 15 dnů ode dne 
podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí. Za DUZP se pak považuje den podání návrhu 
na vklad a splatnost faktury je do 21 dnů poté, co bude doručeno vyrozumění o provedení 
vkladu práva do katastru nemovitostí. Daňový doklad bude mít náležitosti dle § 28 a § 29 
zákona o DPH a bude doručen na doručovací adresu Oprávněného uvedenou v záhlaví této 
smlouvy a bude obsahovat evidenční číslo této smlouvy.

Povinný, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, že 
povinnosti plynoucí mu ze ZDPH, bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude 
úmyslně vystavovat oprávněného riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle §109 
ZDPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla oprávněnému ve vztahu ke 
zdanitelným plněním poskytnutým povinným na základě této Smlouvy vzniknout ručitetská 
povinnost ve smyslu §109 ZDPH, vyhrazuje si oprávněný právo uhradit daň z těchto 
zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně povinného postupem podle § 109a ZDPH. 
Výše uvedené právo platí i v případě, že povinný bude vyžadovat úhradu na bankovní účet 
nezveřejněný správcem daně způsobem umožňující dálkový přístup, a to i když úplata nebude 
dosahovat výše stanovené v § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH. Povinnému bude o tuto daň snížena 
úhrada, resp. aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek oprávněného k úhradě úplaty 
ve výši odpovídající DPH uhrazené za povinného. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se 
oprávněný zavazuje povinnému neprodleně oznámit.

ČI. V.

Náklady spojené s provozem, údržbou, opravami a rekonstrukcemi předmětné stavby hradí 
Oprávněný.

Případnou škodu, která by vznikla Povinnému v souvislosti s umístěním a provozováním 
předmětné stavby na pozemcích uvedených i/ ČI. I., je povinen Oprávněný nahradit Povinnému 
na základě jeho písemného požadavku neprodleně po prokázání vzniku škody a její výše.

Případné plánované opravy či rekonstrukce předmětné stavby a potřebu vstupu či vjezdu 
na předmětné pozemky za účelem zajištění jejího provozu či údržby je Oprávněný povinen 
ohlásit Povinnému. Bez tohoto předchozího ohlášeníje Oprávněný oprávněn vstupovat na tyto 
pozemky pouze za účelem odstranění havárií, hrozí-H nebezpečí z prodlení; v tomto případě je 
Oprávněný povinen oznámit tuto skutečnost Povinnému ve Ihůtě následujících tří pracovních 
dnů.

ČI. VI.

Právo odpovídající věcnému břemenu zřizované touto smlouvou vznikne vkladem do katastru 
nemovitostí s právními účinky ke dni podání návrhu na vklad. Návrh na vklad práva 
odpovídajícího věcnému břemenu na základě této smlouvy do katastru nemovitostí podá 
Povinný ve Ihůtě 30 kalendářních dnů ode dne, kdy od Odboru hospodaření s majetkem 
Magistrátu hlavního města Prahy obdrží potvrzení jeho správnosti ve smyslu ustanovení § 21 
vyhlášky Hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, věznění pozdějších předpisů. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povolení 
vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí Oprávněný. Kolek v hodnotě 2.000,-- Kč předá 
Oprávněný Povinnému současně s uzavřením této smlouvy.

3



a. vil

Správní poplatek za návrh na vklad podle této smlouvy do katastru nemovitostí, náklady 
na vyhotovení geometrického plánu specifikovaného v Čí III této smlouvy a znaleckého 
posudku hradí Oprávněný.

Povinný se zavazuje předložit Odboru evidence, správy a využití majetku Magistrátu hlavního 
města Prahy návrh na vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni podle této smlouvy 
k potvrzení jeho správnosti ve Ihůtě 30 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy.

Dojde-H ke změně vlastnictví předmětných pozemků, bude tato skutečnost písemně oznámena 
druhé smluvní straně.

ČL VŠIL

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech originálních stejnopisech. Jedno vyhotovení, které je 
opatřeno ověřenými podpisy, je určeno pro účely řízení o povolení vkladu do katastru 
nemovitostí, dva stejnopisy obdrží Povinný a jeden stejnopis obdrží Oprávněný.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv 1/ případě, že se na ní podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
vztahuje povinnost uveřejnění. Jinak nabývá účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě povinnosti uveřejnění smlouvy die zákona o registru smluv se strany 
dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění i/ registru smluv Povinný.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za jednostranně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými právoplatnými podpisy.

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednání a číslo usnesení: 5.6.2024 č. Usn RMC 026d/2024

Příiohv: Geometricky pián č. 1086-18/2023
27. OB. 2024

V Praze dne

Za Povinného

.'1 9 -06- 2024
V Praze dne

Ondřej Gros 
Starosta Městské Části Praha 8

Mgr. Lenka Ferčáková 
na základě pověření

vý
pi

s z
 O

R
 a 

po
dp

is
ov

é v
zo

ry
 

js
ou

 za
lo

že
ny

 ve
 sb

írc
e l

is
tin

 ka
ta

st
rá

ln
íh

o 
úř

ad
u.



•v

V:

#3

»v/ VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

r, >j y
jt L"> ............. ' ' 1

Dosavadní stav Nový stav

Označení

: pozemků 
pare. číslem

=---- -------------------
.cf/

Výměra parcely Druh pozemku Označeni

pozemku 
pare. číslem

Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs.

určeni
výměr

Porovnání se stavem evidence právních vztahů

Dii přechází z pozemku 
označeného v Číslo listu 

vlastnictví

Výměra dílu
Označeni

dílu2
ha; m Způsob využití

2
ha; m Způsob využiti Způsob využiti

katastru
nemovitosti

dřívější poz. 
evidenci

2
ha; m

699/9 699/9 541

840/46 840/46 548

840/167 840/167 541

840/168 840/168 541

840/169 840/169 541

840/172 840/172 548

840/173 840/173 548

840/174 840/174 548

840/182 840/182 548

840/188 840/188 548

840/210 840/210 548

840/213 840/213 548

840/214 840/214 548

840/216 840/216 548

840/217 840/217 548

840/218 840/218 548

840/240 840/240 548

840/241 840/241 541

840/247 840/247 548

840/250 840/250 541

840/288 840/288 541

840/295 840/295 541

840/297 840/297 548

Druh věcného břemene: právo vstupu na pozemek za účelem zřízení, užívání a údržby stavby plynovodu podle listiny 
Oprávněný: Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., Praha 4, U Plynárny 500, 145 08

GEOMETRICKY PLAN 
pro

vymezení rozsahu věcného 
břemene k části pozemku

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno, pnimem: |ng Zdeňka Přibylová Jméno, příjmení: . , , . ,
Ing. Zdenka Přibylova

Číslo položky seznamu úředně oprávněných a 34fi/Qíi
zeměměřických inženýrů

Číslo položky seznamu úředně oprávněných
zeměměřických inženýrů 1346/95

Dne: 6.3.2023 číslo: 55/2023 Dne: 16.3.2023 čisl0: 62/2023

Náležitostmi a přesnosti odpovídá právním předpisům. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě
uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu.

Vyhotovitel:
GEOIine spol. s r.o. 
V Planinách 163/3 
111 01 Praha 10

Čislo plánu: 1086-18/2023
Okres:

Obec: Praha
Kat. území: Bohnice

Mapový list:
Kralupy nad Vltavou
7-8/43, /44

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta

Ing. Ludmila Hozová 
KU pro Hlavní město Prahu 
KP Praha 
PGP-930/2023-101 
2023.03.13 10:08:28 +01W

možnost seznámit se v terénu s průběhem 
navrhovaných nových hranic, které byly označeny 
předepsaným způsobem:



6401I

I . ~ [

~699/fT

699/19
699/60

699110

699/24

':,/,
B40/265

':,/,
B40/169

n

':,I,

B40/295

':,/.
B40/30I

i

G
B40/46

':,/.

B40/310

b 84Ó/47d

':,/.

B40/304



Y.

8401295

Ť/1//: t
~~ 637-357

~I
508 (4,64) (5.29) !:::? . io

~~ ~
507 -

(3.99) (6.00)

8401188

s

\

Y.

8401310zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Def.8:

s

\

8401173

~ ~ 521

<-~-: ~ .t
516 (6.51) ( ~ Y.

"' 840/3/Q
Y. ~ 637-357840)295 8401295 lg

;:!j 504
. /)-- ~

Det.C:

8401173

8401214 ;;;, ~
~ ~

536 535

8401173

Def.D: •

~l/82

- 555
- (5.42)

~'% ~ý, ,-~»P-2i?t~~r
_,,,(48tl2)550(3J5) "'~ ' .,WLL (61)5) 530 (42} ( 528 ,Jj:J::?!;--:C,,,E>-J ...,/

~ 545 / 527'.

s >< '•'!>,~ ,<:ft( ' 84()/297

1 8401295 16/8)

543

533 534

Y.

840/289

8401287

8401173

:v.

8401214

Y.

8401295

8401/73

Def.E:

834-(7/

~ ~✓

{Gf/lr'~ «/ť

.-589 (4)9)588

8401161

s

1

],~,~~ 84()/(67

58( (6.<61 ~•~ ,,,,,,

-~~IM

574 13.()9; 1/~
573 (2.98) 570::-~=~

8401183

8401173

~~~-~~-
16/71 564 (IJ.88) 562 15/1) 561_,,.

:v.
8401214

8401173



8401174
699152

764 (.p.o_

:~~- "4;~ @p/,J ✓ ,,_,,_,,~-

69919

8401173zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Def.G: ~ť

8401174

797

)✓ ,

8401236

s
8401238

\
840/234

Def.H:

8401237

840131

8401174

s

\

)✓ ,

840/168

7
(0

840/240 1241

5 (/1,99) 783

8401239 786 --
784-

840/24/

DetJ:____,.<-:;?(/) ----- 840128

)✓ ,

8401168

840129

)✓ ,

8401168
840/234

840/31 840/233

8401173

)✓ ,

8401168
~

9

/

,,,✓

628 /

~/

8401232

)✓ ,

840/168

840126

8401228

8401229

840/231

)✓ ,

8401209

8401174

840127

8401226

)✓ ,

840//68

63

~~

636-361 /
~

840/28



~V//,'~
629~// 630

o:>
bO
s

840/173

609 lí _

§ J.59)
(T,42J 603 !5,48! c,2/J 590 <3,77J 5

840/250 8401167

8401247

840/167

638/3

63819zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Det.K: 639 121)1) 638 :v.
64016

8401173

635~

:v.
840/2/3

8401167

DefJ.: 8401172

653

65~

:v.
8401216

/

_y657 8401167

840//73

----------
:v.

840/213

8401454



840//67

~,:~ ;·
~ ~

840/172

840/172

680~679N ~

~ !
~

840/2/6zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Def.N:

68/ 682

N ~
~ :1i

- 840/172

(.J,94)

692 (,?,;_,:,

.J) 693

Y.

840/169

Det.O:

Y.
840/217

8401172

Y.

840/2/2

Detll:
840/182

DefP:

.,__ l34·512 8401/67

~ 121,36) ~ r;:

512121.36)

740.-

115.60) ~

)v. 8?o
y<lo

Y.

/77?;;F----J!8fJ(-40/289

,.,.

840/210

840/182 s

\

840//82

636·1

75

105~

1

N :;:,

§,~~

.- 7 ~~~50

_,....J 749

iz.jl8)
.,,,,, 748
p4l

840/288

Y.

840/295

840/292

840138


